



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

เรื่อง ประกาศราคากลางงานโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบ้านนางสุกัญญาไปท้ายบ้าน หมู่ที่ ๑๐ บ้านโนนน้อย โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

.....

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางงานโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบ้านนางสุกัญญาไปท้ายบ้าน หมู่ที่ ๑๐ บ้านโนนน้อย เพื่อใช้ในการดำเนินการจัดหาวัสดุซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาราคากลางโครงการเสร็จเรียบร้อยแล้ว ดังนี้

งานโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากบ้านนางสุกัญญาไปท้ายบ้าน หมู่ที่ ๑๐ บ้านโนนน้อย กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๐.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร พื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๔๐๐ ตารางเมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถรกำหนด คณะกรรมการมีมติเห็นชอบกำหนดราคากลาง เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๒๔๗,๑๐๑.๐๔ บาท (สองแสนสี่หมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยเอ็ดบาทสี่สตางค์) ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร จึงขอประกาศราคากลางดังกล่าวเพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๐ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายธนกร ทองดินนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเหล็ก จากบ้านนางสุกัญญาไปท้ายบ้าน หมู่ที่ 10 บ้านโนนน้อย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานดิน (EARTHWORK)							
1.1	งานพื้นทางเดิม ปรับเกลี้ยแต่ง	ตร.ม.	400.00	1.80	720.00	1.3642	2.45	982.22
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
2.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.(แน่น)	20.00	813.77	16,275.40	1.3642	1,110.14	22,202.90
2.2	งานไหล่ทางหินคลุกปรับเกลี้ยแต่ง	ลบ.ม.	10.00	603.29	6,032.90	1.3642	823.00	8,230.08
3	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
3.1	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม. (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	400.00	364.82	145,928.00	1.3642	497.68	199,074.97
3.2	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	4.00	199.71	798.84	1.3642	272.44	1,089.77
3.3	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	34.00	97.16	3,303.44	1.3642	132.54	4,506.55
3.4	รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	100.00	80.74	8,074.00	1.3642	110.14	11,014.55
รวมราคากลาง								247,101.04

(ลงชื่อ) ประมาณราคา

(นายบุญชอบ จรจันทรี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ตรวจ

(นายบุญชอบ จรจันทรี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายบุญชอบ จรจันทรี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) เห็นชอบ

(พงศภัค พูนผล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวทัศนีย์ ทองสายอ)

นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ

(ลงชื่อ) อนุมัติ

(นายธนกร ทองดินนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวเจนจิรา มหาราช)

เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีปฏิบัติงาน

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเหล็ก จากบ้านนางสุกัญญาไปท้ายบ้าน หมู่ที่ 10 บ้านโนนน้อย
 สาย บ้านนางสุกัญญาไปท้ายบ้าน
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร
 แบบเลขที่ อบต.โนนตาเถรกำหนด
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 8 เมษายน 2568
 ลักษณะงานโดยสังเขป ผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 100 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร พื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 400 ตารางเมตร ตามแบบ อบต.โนนตาเถรกำหนด

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	247,101.04	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมราคากลาง	247,101.04	

(สองแสนสี่หมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยเอ็ดบาทสี่สตางค์)

ระยะทางดำเนินการ 0.100 กม. เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,471,010.40 บาท

(ลงชื่อ) (นายบุญชอบ จรุงจิตริต)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) (นางบุญชอบ จรุงจิตริต)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) (นางสาวทัศนีย์ ทองสายอ)

นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ

(ลงชื่อ) (นางสาวเจนจิรา มหาราช)

ประมาณราคา

ประมาณการ

ประมาณการ

ประมาณการ

ประมาณการ

ตรวจ

เห็นชอบ

อนุมัติ

เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีปฏิบัติงาน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบ้านนางสุกัญญาไปท้ายบ้าน หมู่ที่ ๑๑ บ้านโนนน้อย ตำบลโนนตาเถร อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๕๕,๑๐๐.๐๐ บาท (สองแสนห้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ผิวจราจรกว้าง ๔.๑๐ เมตร ยาว ๑๐๐,๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร พื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๔๐๐ ตารางเมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ เมษายน ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๒๔๗,๑๐๑.๐๔ บาท
(สองแสนสี่หมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยเอ็ดบาทสี่สตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานทาง

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายบุญชอบ จรจันทรี	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาวทัศนีย์ ทองสายออ	ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ	กรรมการ
๗.๓ นางสาวเจนจิรา มหาราช	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีปฏิบัติงาน	กรรมการ